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Siikajoen kuntaan turvallisemman tilan periaatteet 

 

Useat kunnat sekä yhteisöt noudattavat toiminnassaan turvallisemman tilan periaatteita. Aina ei ole 

itsestään selvää pyrkiä omalla toiminnallaan rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa ja avointa 

ilmapiiria ja keskustelua, vaikka edellä mainitut asiat ovat ihan perusasioilta. 

  

Jokaisella on oikeus olla Siikajoen kunnan toiminnassa sekä tapahtumissa turvallisesti oma itsensä 

väriin, sukupuoleen, seksuaalisuuteen, kieleen, uskontoon, kansalliseen tai yhteiskunnalliseen 

alkuperään ja syntyperään katsomatta. Jokaisella on myös oikeus tuntea olonsa turvalliseksi ilman 

pelkoa minkäänlaisesta syrjinnästä, häirinnästä, fyysisestä tai verbaalisesta ahdistelusta. Siikajoen 

kunnanvaltuuston (KVALT 27.4.2023 §44) hyväksytyssä kuntastrategiassa lukee näin: ”Yhteisöllisyys 

on kaikista välittämistä ja meillä on turvallista olla oma itsensä.” Turvallisemman tilan periaatteet 

jalkauttavat kuntastrategiaa käytäntöön.  

 

Muun muassa Suomen YK-liitto, joka on YK-teemoihin keskittyvä kansalaisjärjestö, noudattaa 

turvallisemman tilan periaatteita. Turvallisemman tilan periaatteilla ja toimintatavoilla pyritään 

luomaan tila, jossa kaikki pyrkivät omalla toiminnallaan rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa ja 

avointa ilmapiiriä, sekä keskustelua. Suomen YK-liiton sivuilta löytyy heidän turvallisemman tilan 

periaatteet. 

 

Kun turvallisemman tilan periaatteet luodaan Siikajoen kuntaorganisaatioon, on syytä nimetä kunnasta 

henkilö, joka toimii häirintäyhdyshenkilönä. Häirintäyhdyshenkilölle voi ilmoittaa turvallisesti 

mahdollisia turvallisemman tilan periaatteiden loukkaamisia. On myös hyvä määritellä seuraukset 

periaatteiden rikkomisesta ja seurata niitä säännöllisesti. Turvallisemman tilan periaatteet kannustavat 

kaikkia Siikajoen kuntaorganisaatiossa luomaan turvallisen ja kunnioittavan ilmapiirin.  

 

Meillä jokaisella on sananvapaus ja oikeus omaan mielipiteeseen, mutta samalla vastuu siitä, mitä 

sanoo, miten asiat ilmaisee ja miten toimitaan muita kunnioittaen.  
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